
UCHWAŁA NR XIV/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 
będących w zakresie zadań własnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej określone 
w art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj.: na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. Wydatki na świadczenia o których mowa w § 1 polegają zwrotowi w części lub całości zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Wysokość zwrotu wydatków określona 
w % 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r.  o pomocy społecznej 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w 
rodzinie 

powyżej 100% do 200% 30% 40% 
powyżej 200% do 300% 50% 60% 
powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. Zwrotu wydatków dokonuje się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rychtalu. 

§ 4. Traci moc uchwała XIII/93/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 25 października 2019 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków na udzielone świadczenia z pomocy społecznej przyznane przez Gminę w zakresie zadań 
własnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB5A19E5-99FA-47FE-B75D-C2DC3686F127. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Literalne brzmienie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) upoważnia radę do określenia zasad zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, 
posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu. 

Od 1 stycznia 2025 r. uległy zmianie kryteria dochodowe – obecnie kryterium dochodowe dla osoby 
samotnie gospodarującej wynosi 1010 zł, dla osoby w rodzinie 823 zł. 

Z uwagi, iż dotychczasowa uchwała dot. jedynie zasiłku okresowego, zasiłku celowego, zasiłku na 
ekonomiczne usamodzielnienie lub pomocy rzeczowej  koniecznym stało się doprecyzowanie regulacji 
w nowym projekcie uchwały, z jednoczesnym dookreśleniem wysokości zwrotu wydatków do obowiązujących 
kryteriów pomocy społecznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB5A19E5-99FA-47FE-B75D-C2DC3686F127. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/70/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


